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Vi ønsker gennem Vor Bank at sende en tak til alle 
medarbejdere for samarbejdet og det gode arbejde, der 
er udført overalt i banken i 1980.
Denne indsats har betydet, at banken har kunnet fast
holde og udbygge sin markedsandel. På indlånssiden 
er nye produkter blevet introduceret, og det har glædet 
os meget, at dette blandt andet har ført til en betydelig 
udvidelse af bankens aktionærkreds.
Vi sender alle medarbejdere, pensionister og deres 

familier de bedste ønsker for det nye år.

Bendt Hansen H. C. Bang
H. Gade H. E. Johansen H. C. Østergaara





Sådan gør de iAf Svend Overgaard

INDUSTRI 
AFDELINGEN 

—bruger skema-system ved 
kreditvurderingen

Industri Afdelingens souschef. 
Kontorchef Svend Overgaard.

I takt med de seneste års udvikling i 
bankforretningerne har også kredit
givningssektoren - og herunder spe
cielt kreditvurdering - gennemgået 
en videre udvikling. Her tænkes sær
ligt på den bankfinansiering af en
hver art, der ydes til erhvervskun
der, og på de kriterier, der er knyttet 
hertil.

Da vi i Industri Afdelingen i vort 
virke netop henvender os til er
hvervsvirksomheder, har det været 
naturligt for os at søge nye synspunk
ter og systemer gennemført i praksis, 
og i nærværende indlæg skal fortæl
les om de erfaringer, vi har indhøstet 
på dette område.

De væsentligste administrative pro
blemer, man står overfor ved en ak
tuel kreditvurdering, er vel oftest: 1) 
Hvordan kan man mest praktisk 
indsamle de nødvendige informatio
ner om lånsøgende virksomhed, og 
2) hvordan behandles de indsamlede 
oplysninger på en praktisk anvende
lig måde.

I Industri Afdelingen har vi søgt 
at løse ovennævnte punkter: 1) ved 
Account Manager-systemet og 2) 
ved et vurderingssystem, hvori et 
koncentrat af informationerne note
res til såvel aktuel som senere brug.

Account Manager-systemet, som i 
en årrække har været anvendt i ame
rikanske banker, er en administra
tionsform, hvorved den enkelte virk
somhedskunde har en ’’fast bank
mand”, Account Manager, at for
handle sine bankforretninger med.

Denne metode har fungeret i In
dustri Afdelingen i nogle år i tillem
pet form, således at den enkelte 
medarbejder i lånefaget betjener en 
kreds af virksomheder i de daglige 
bankforretninger.
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Metoden indebærer fordele for 
begge parter: Virksomheden ved, at 
A.M. kender dens forhold, således at 
megen tid kan spares i den samtale, 
der er nødvendig ved indgåelse af en 
bankforretning - og jeg kan da ind
skyde, at vor kundekreds i den for
løbne tid kun har udtrykt tilfredshed 
med denne administrationsform. For 
banken indebærer metoden mulig
heder for flere og bedre informatio
ner end ellers, og i det lange løb er 
der betydelige ressourcebesparelser 
at hente ved behandlingen af den in
formationsstrøm, der med eller uden 
opfordring tilgår os fra virksomhe
den.

Systemet kræver imidlertid en 
ikke ubetydelig uddannelse af den 
enkelte bankmedarbejder, der ofte 
skal fungere ret selvstændigt. Det 
kan være tidskrævende, men det er 
vores erfaring, at det er til at klare.

Det nævnte vurderingssystem, som 
vi anvender i tilknytning til Account 
Manager-systemet, er udviklet i af
delingen hen ad vejen.

Da A.M.-systemet begyndte at 
give flere informationer om den en

Prokurist L. Bøeg drøfter budgetmateriale med en kunde.

kelte virksomhedskunde - især i for
bindelse med vurderingen af de 
budgetter af enhver art, som vi ifølge 
aftale løbende modtog fra kunden - 
meldte der sig hurtigt et behov for et 
system, hvor der løbende kunne op
lagres relevante oplysninger og ned
fældes bedømmelser af foreliggende 
materiale.

Afdelingen udarbejdede derfor et 
skema-system - vi kalder det Budget- 
og Informationssystemet. Det har 
gennem de sidste 4 år været anvendt 
i en lang række sager og er iøvrigt nu 
under sin 3. revision.

I skemaet opstilles hovedtal for 
virksomhedskundens seneste drifts
budget og seneste regnskabstal, og 
der er rubrikker til oplysninger og 
kommentarer for bl.a. produktom
rådet, aftagerkreds, leverandørkreds 
m.v. - kort sagt alle de oplysninger, 
der skal til, for at vi i banken kan 
danne os et helhedsindtryk af kun
den. Det hele munder ud i en kon
klusion, der ligesom alle øvrige 
kommentarer og oplysninger forud
sættes afgivet så objektivt som over
hovedet muligt.



En konkret kreditsag vil således 
blive behandlet på følgende måde:

Virksomhedens budgetmateriale 
(drift, likviditet, status m.v.) drøftes 
indgående med virksomhedens le
delse, hvorved der lægges stor vægt 
på at la præciseret de forudsætnin
ger, der er nedlagt i et givet budget. 
Samtidig hermed indhentes oplys
ninger om virksomhedens typiske 
forhold og dens relationer til omver
denen.

Mindst en gang årlig aflægges der 
desuden besøg på virksomheden, for 
at banken kan fa et direkte indtryk 
på stedet.

Skema-systemet tvinger medar
bejderne til at fokusere på mange 
forhold i en virksomhed, som der 
måske ikke umiddelbart reflekteres 
på, men som meget vel kan have en 
væsentlig betydning i en samlet kre
ditvurdering. Man kunne måske tro, 
at det ville være vanskeligt at få op
lysning om f.eks. konkurrencefor
hold og andre markedsforhold m.v., 
men det er ikke vores erfaring, tvært
imod er tendensen mere gået i ret
ning af, at kundekredsen i en vis ud
strækning af sig selv giver flere op
lysninger end egentlig nødvendigt.

Når alt materiale er samlet, filtre
res det, og kun de virkelig relevante 
oplysninger indføres i skemaet med 
en samlet vurdering.

Omhandlede skema-system forud
sætter en løbende opfølgning og om 
fornødent revision. Dette sker i prak
sis ved, at der indleveres periode
regnskaber - vi har besluttet os for en 
periode på halvdelen af budgetpe
rioden - således at det foreliggende 
driftsbudgets fortsatte relevans kan 
konstateres. Samtidig revideres om 
fornødent de øvrige virksomhedsom
råder.

Er denne opfølgning ajour, har vi 
i afdelingen til enhver tid en aktuel 
oversigt over det driftsforløb m.v., en 
virksomhed aktuelt er inde i med de 
fordele, dette indebærer.

Af og til spørger kolleger mig, hvor 
stor fornøjelse der egentlig er ved et 
sådant informationssystem, der na
turligvis i et vist omfang er ressour
cekrævende. Lad mig her nævne et 
par af de væsentligste fordele såvel 
for virksomhedskunden som for ban
ken: 1) Forbedret bankservice gene-

I afdelingen arbejdes der meget i grupper. Her er valutagruppen i funktion.

relt overfor kunden, idet virksomhe
dens behov for bankprodukter m.v. 
klart kan defineres. Heri ligger også 
en større indtjeningsmulighed for 
banken. 2) Større mulighed for at 
forudse en evt. krisesituation og 
dermed mulighed for at have en ri
melig tidsfaktor, inden for hvilken 
der vil være mulighed for at foretage 
tiltag til afhjælpning. Heri ligger 
også en decimering af bankens tabs
risiko.

Fuldmægtig H. Christensen indtaster et budget på anlægget med ' store skærme".

Det her omtalte informationssy
stem vil utvivlsomt kunne give mere, 
jo mere intensivt det anvendes. Ser 
man på fremtiden, ligger der f.s.a. 
den faktiske administration forment
lig nogle interessante muligheder på 
on-line systemerne.

Med hensyn til det vurderings- 
mæssige vil den videre udvikling nok 
gå i retning af at gøre mere brug af 
de brancheprognoser, der måtte 
fremkomme.



UDBLIK
Ved Ove Hånel

Anglo-Danish . . .

På Uglemose alholdtes 21. oktober 
’’Anglo-Danish Seminar on Invest
ment in Britain”, arrangeret af 
Handelsbanken i samarbejde med 
Den britiske Ambassade i Køben
havn og Invest in Britain Bureau, 
London.

Erhvervs-Afdelingen og Kunde- 
Relationer/Handelskontakt-Service 
havde på forhånd tilskrevet en række 
virksomheder for et sådant seminar, 
og da der var bekræftende svar fra 
henved 30 af de adspurgte, gik man i 
gang med tilrettelæggelsen af et pro
gram, som skulle belyse alle aspekter 
omkring etablering i Storbritannien.

På seminaret, som blev ledet af di
rektør H. C. Østergaard, talte den 
britiske ambassadør, Dame Anne 
Warburton, Lord Trenchard, Mini
ster of State, direktør J. Saunders, 
Invest in Britain Bureau, direktør 
Piers Eley, Nordic Bank, Mr. J. 
Mills, Transport and General Wor
ker’s Union og kvalitetssikringschef 
Niels Widriksen, Oticon-gruppen.

I sit indlæg sagde Dame Anne 
Warburton bl.a., at Den britiske 
Ambassade i mere end 100 år har 
været kunde i Handelsbanken og 
altså er blandt de første kunder i 
bankens historie.

Viceindustriminister Lord Tren
chard nævnte, at England har 
’’gjort” det dårligt i 2 årtier, og at 
det er man nu begyndt at forstå. 
Derfor skal udenlandske investerin
ger betragtes under en langsigtet 
synsvinkel. Investerer man idag, vil 
man opleve et andet og mere positivt 
erhvervsklima i England om 5 år. 
England skulle på det tidspunkt 
have fået bedre samling på ressour
cer, uddannelse og arbejdskraft.

Den britiske ambasadør, Dame Anne Warburton og Lord Trenchard, Minister of State, bliver modtaget af direktør H.C. 
Østergaard.

England har i følge direktør 
Saunders talrige områder, hvor der 
ydes støtte ved virksomhedsetable
ring. Selvom skatteproblemerne ly
der voldsomme i danske øren, er der 
gode muligheder for afskrivninger og 
skattebegunstigelser.

Mr. J. Mills fra Transport and 
General Worker’s Union imødegik 

Fr.v. formanden for Dansk-Tysk Industri- og Handelsklub, direktør K. Krupsdahl og direktør Bendt Hansen i samtale 
med aftenens foredragsholder, direktør M. Warburg.

eventuelle danske investorers ind
tryk af afskrækkende britisk fagfore
ningsmentalitet ved i meget kon
tante vendinger at klargøre, at fag
foreningerne nok havde et værre ry, 
end de kunne leve op til.

N. Widriksen fra Oticon fortalte 
om selskabets etableringserfaringer i 
Skotland. Således nævnte han, at 



Oticon på 7 år kun havde mistet 5 
arbejdsdage på grund af strejker, og 
at fraværsprocenten var lavere end i 
København.

Piers Eley fra Nordic Bank afslut
tede foredragsrækken med et indlæg 
om et datterselskabs etablering og 
beskatning.

Dansk-Tysk . . .

Den 19. november dannede Ugle
mose ramme omkring et bankfore
drag for medlemmer af ’’Dansk- 
Tysk Industri- og Handelsklub” og 
gæster inviteret af Handelsbanken. 
Direktør Bendt Hansen bød vel
kommen og gav derefter ordet til 
formanden for klubben, direktør K. 
Krupsdahl, Melitta A/S, Hedehu
sene.

Det er 8. gang Uglemose stilles til 
rådighed for klubben i forbindelse 
med dens årlige økonomiske fore
drag, så der er efterhånden skabt en 
tradition for, at disse arrangementer 
afholdes i Handelsbank-regi.

Denne gang var der mødt 70 re
præsentanter fra handels- og indu
strivirksomheder for at høre foredra
get om ”Die politisch/wirtschaftli- 
che Lage am Ubergang von den 
70er in die 80er Jahre” af den 80- 
årige direktør Eric M. Warburg, 
persbnlich haftender Gesellschafter i 
bankhuset M. M. Warburg-Brinck- 
mann, Wirtz & Co., Hamburg.

Direktør Warburg, der erklærede 
sig som Skandinavien-fan, indledte 
sit foredrag på dansk. Han kom ind 
på, at også Forbundsrepublikken 
Tyskland har visse økonomiske pro
blemer, således har man i øjeblikket 
underskud på betalingsbalancens 
løbende poster. En væsentlig årsag 
til underskuddet skal findes i vestty
skernes store rejselyst - underskuddet 
på turistbalancen er på DM 25 mil
liarder.

For 3'/2 år siden, efter at Dan
mark netop havde overvundet den 
første oliekrise, talte direktør War
burg også på Uglemose om konjunk
turens sol- og skyggesider. I år havde 
han roser til Danmark for de energi
ske planer om at finde olie og gas i 
Nordsøen - han fandt det impone
rende, at Danmark inden de næste 
30 år er gået, skulle kunne dække 40 
% af sit energiforbrug gennem egne 
udvindinger.

HP ønsker
Samarbejde, teknologi, automatise
ring, miljø, tryghed m.m. Alle em
ner der for alvor er dukket op i de
batten i banken.

Emner der er opstået fordi sam
fundet, og dermed også banken, er 
midt i en omstillingsproces til at 
kunne klare de såkaldt dårlige tider.

I løntunge virksomheder fremmes 
brugen af ny teknologi mest muligt 
for at bevare konkurrenceevnen 
bedst muligt over for de øvrige virk
somheder på markedet. Dette kan 
givetvis også være fornuftigt - så
fremt man selv ved i hvilken retning 
man ønsker sin virksomhed udviklet, 
og såfremt man har gjort sig konse
kvenserne for de medarbejdere, 
kunder og konkurrenter der skal an
vende denne nye teknologi, helt 
klart.

Såvel indadtil som udadtil vil så
danne tider ofte føre til en række 
kortsigtede løsninger, hvor det er 
svært for de Heste at overskue følge
virkningerne.

Det er mere end nogensinde nød
vendigt, at alle fra top til bund gør 
opmærksom på, og argumenterer

godt nytår
for at motivation, personlig udvik
ling, jobindhold, engagement m.v., 
er begreber som indgår i hverdagen.

Såfremt vi ikke alle tager denne 
debat alvorligt, er der stor risiko for 
at døren åbnes for metoder som 
langsomt men sikkert kvæler entu
siasme, konstruktiv kritik, visioner 
og kreative ressourcer, og giver plads 
for middelmådigheden, som ofte 
dækkes af den misvisende betegnelse 
’’loyalitet”. Og har man for mange 
middelmådigheder i en organisa
tion, får man som samlet resultat bu
reaukrati, uduelighed og manglende 
handlekraft.

Det er en stor arbejdsopgave, 
banken og personalet står over for. 
Men i HP’s bestyrelse tror vi på, at 
banken også i firserne kan blive en 
god arbejdsplads. Et motto kan 
være, at vi har fået en samarbejdsaf
tale for at bruge den.

Kun gennem engagement og kon
struktiv medvirken i det daglige 
samarbejde i banken kan vi opnå 
dette.

Godt nytår fra HP’s bestyrelse.
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En uge i 
NOVEMBER

Introduktionen af "Store Skærme" 
er i fuld gang

Der er fart over gennemførelsen af forme instruktionsmaterialet, og ef-
projekt ’’Store Skærme” i øjeblikket 
- i 4. kvartal 80 og 1. kvartal 81 skal 
ca. 100 af bankens enheder forsynes 
med dette nye redskab.

Vor Bank har kigget lidt på aktivi
teten omkring projektet i uge 48, den 
3. introduktionsuge, om hvilken 
Handelsbank-Information 24. no
vember skrev: ”1 denne uge introdu
ceres ’’Store Skærme” i 

ter at vi er startet på selve introduk
tionen den 10. november, tager de 
ud sammen med os fra OA.

Selve introduktionen/uddannel- 
sen er baseret på, at den faglige 
bankviden er til stede, og er derfor 
alene tilrettelagt således, at man lår 
set og prøvet det nye udstyr, som in
den vort besøg er installeret i enhe
den.

uanset hvor i banken, den måtte stå. 
Dette forudsætter naturligvis, at den 
pågældende medarbejder via sit 
medarbejderkort har fået adgang til 
systemet.

Dette betyder igen at bankens 
EDB-udviklingsressourcer kan ud
nyttes mere rationelt - og at allerede 
udviklede systemer umiddelbart kan 
tages i brug i enhederne. De syste
mer, der decentraliseres i denne om
gang. er følgende:

Udregning af Kapitalpensions
tilbud
Kunde-konto forespørgsler
Generel datafangst (bilagsopspil 
og indberetninger)
Fonds-Børs forespørgsler
Sikkerhedsregistrering/indberet- 
ninger
Lån uden sikkerhed (Blancolån) 
Salg af overførsler (m. tilhørende 
systemer, f.eks. korrespondentre
gister.

4794 Espergærde Filial
4835 Hillerød Filial
4845 Helsinge Filial
4790 Helsingør Filial
4840 Frederikssund Filial
4001 City Afdeling
4720 Rønne Filial”

Sagkundskaben rykker ud
Projektleder på projekt ’’Store 
Skærme” er kontorchef Kjeld 
Blangsted-Jensen, Organisations- 
Afdelingen. I den pågældende uge 
stod han for introduktionen i Frede
rikssund, mens EDB-chef Ole Jacob
sen tog sig af Helsingør, organisa
tionschef Kielsgaard Borum var i 
City, kontorchef Peter Holstein i 
Helsinge og Rønne samt chefpro
grammør Leif Kjærgaard i Esper
gærde og Hillerød. Med sig havde 
hver af de fem OA-folk to instruktø
rer.

- Vi har et frugtbart samarbejde 
Organisations-Afdelingen og enhe
derne imellem, siger Blangsted-Jen
sen. 14 mand fra enhedsnettet løser 
introduktionsopgaven sammen med 
os. I 5 uger siden slutningen af sep
tember var seks af disse medarbej
dere fra enhederne med til at ud-

Led i decentraliseringen
Blangsted-Jensen forklarer nærmere: 
De store skærme - hvis korrekte be
tegnelse er IBM 3278 - skal sammen 
med den tilhørende printer IBM 
3287 opfattes som et supplement til 
FIRS-systemet: Bankens ekspedi
tionssystem.

Fordelen ved dette alternative 
terminalsystem - som i første om
gang installeres i 1/3 af bankens en
heder - er , at det opfylder de tekni
ske forudsætninger for decentralise
ring af en række sagsbehandlings- og 
rådgivningsfunktioner, der hidtil har 
krævet hovedsædets mellemkomst - 
ofte som et forsinkende led set fra 
kundens side.

Bag beslutningen om etablering af 
det alternative terminalsystem ligger 
ønsket om at udvide terminalkapaci
teten, idet FIRS-systemet hvad an
går transaktionstyper betragtes som 
fuldt udbygget. Endelig opnås, at 
såvel Hovedsædet som enhederne lar 
mulighed for at betjene sig af samme 
terminaludstyr.

Det har bl.a. den fordel, at syste
merne fra starten kan udvikles, så 
der opnås adgang til dem fra en 
hvilken som helst 3278-terminal
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I Frederikssund, fr.v. instruktør Mette Sørensen (Garn- 
mellorv), ekspeditionsleder Bent Løppenthin, kontorchef 
Kjeld Blangsted-Jensen, souschef Carsten Christoffer
sen og assistenterne Leif Hansen og Åse Henriksen.



Insiruktionsmødel for Rønne Filialens personale.

Assistent Gunnar Thorsen (City) instruerer i Rønne. An
tallet af karakterer på den store skærm, IBM 3278, er 6 
gange større end på IBM 3604.

Yderligere vil en række af de syste
mer, der kører i dag, og systemer, 
der er under forberedelse, blive de
centraliseret fremover, siger Blang- 
sted-Jensen.

Kontorchef Peter Holstein giver Rønne den generelle 
information.

Let og godt
Systemet synes ikke at volde vanske
ligheder i enhederne.

Vor Bank har ringet til Rønne Fi
lialen for at høre. Vi far fuldmægtig 
Sture Anderson på ledningen:

- Introduktionen er godt tilrette
lagt og tilgængelig nok, og systemet 
er ikke svært. Men jeg tror, det 
kunne være en fordel med en opfølg
ningsdag, når vi selv har arbejdet 
med det nogen tid, jeg føler mig ikke 
sikker på, om noget kan være smut
tet, om der er noget, jeg ikke er op
mærksom på. Men det er et skønt 
system - f.eks. får vi, når vi bruger 
det ved engagementer, hurtigere be
sked og bedre oversigt end før.

Om installationen af Store 
Skærme i Helsinge fortæller filialdi
rektør K.. E. Madsen:

Den nervøsitet, der ved vor on
line installation for 1 ‘/2 år siden gav 
sig udtryk i, at vi var betænkelige 
ved at trykke på knapperne - det 
kunne jo ’’eksplodere” - var ikke til 
stede, da vi tog de store skærme i 
brug:

Med overlegen selvfølgelighed og 
øjnene skiftevis på tastatur, skærm 
og ikke mindst i instruktionsheftet 
begav alle sig på opdagelse i mulig
hederne samme dag, strømmen var 
sat til. Vi nåede vel ikke de helt store 
resultater, men vi var på skinnerne, 
og da instruktørerne 3 dage senere 
dukkede op, fik vi også sporskifterne 
rigtigt indstillet, så der var grønt lys 
gennem programmerne.

Foreløbigt har vi specielt gjort flit
tigt brug af engagementsoversigter 
til kundemøder, og dette bliver helt 
perfekt, når vi til efteråret 1981 også 
kan trække sikkerhederne frem.

Også Fonds-Børs programmet har 
vi allerede haft megen glæde af, idet 
vi for tiden netop er særligt aktive på 
området depotpleje.



Filialdirektør K.E. Madsen, Helsinge, ved den store 
skærm, som er et godt redskab, også for cheferne.

FRA 
INDLANSFRONTEN

Interessant puljeforsøg giver nye 
erfaringer i salgsarbejdet

APL-programmet Kapitalpension 
går som en leg, og vi var i den hel
dige situation, at vi allerede dagen 
efter instruktionen havde et kapital
pensionsmøde for medarbejdere hos 
en af vore erhvervskunder, hvortil vi 
naturligvis selv havde fabrikeret en 
række standardtilbud. Mødet mun
dede ud i ønsker om individuelle til
bud, som det var muligt at ekspedere 
allerede dagen efter. Vi afventer nu, 
om denne hurtige opfølgning giver 
endnu bedre resultater end hidtil.

Alt er selvfølgelig ikke gået fuld
stændigt glat. Begyndervanskelighe
der har mange gange medført, at vi 
er kørt helt fast, og her skal der lyde 
en særlig tak til on-line kontrollen, 
som har udvist stor hjælpsomhed og 
en enestående tålmodighed - altid 
med godt humør.

Mulighederne er mange, og vi ser 
bl.a. frem til, at depoterne kan kal
des frem, at vi får gang i den decen
trale regnskabsbehandling, og et vist 
tilbageblik på konti (udskrivning af 
udskrift) kunne også ønskes.

Den entusiasme, som filialens 
medarbejdere gik til sagen med, var 
fantastisk, og jeg er sikker på, at 
dette nye værktøj bliver til glæde 
både for vore kunder og for banken, 
slutter direktør Madsen. CP

V i har hidtil haft den opfattelse, at 
det er kendskabet til kunderne, der 
er afgørende for et godt salg, siger 
kontorchef Henning Wassmann,Ind
lånskontoret, - men i den senere tid 
har vi oplevet noget andet.

I de københavnske enheder, knyt
tet til den gamle pulje 7, har man 
gennem et års tid kørt et forsøg med 
samarbejde i salget. For en uge ad 
gangen er gode salgsmedarbejdere 
blevet rokeret til enheder, hvor der 
skulle gøres en særlig salgsindsats. 
Chefernes erfaringer med disse gæ- 
stesælgere, der går ud blandt kun
derne i ekspeditionslokalet, var så 
gode, at puljen bad om central støtte 
til salget i 1980/81 - og fik det! I 
efterårsmånederne har 7 indlånskon
sulenter været til disposition for pul
jen til et sådant salgsarbejde. (Floor 
walkers er der nogen, der kalder 
dem med et af disse udenlandske ud
tryk, som med mellemrum dukker 
op i banken og lidt efter lidt vinder 
almindeligt indpas).

Wassmann fortsætter: - Skønt 
disse udefra kommende medarbej
dere ikke har kendskab til enhedens 
kundekreds, har dette gulvsalg været 
effektivt - jeg kan da ovenikøbet 
nævne, at en af de 7, med puljechef
ernes accept, var en helt nyansat 
medarbejder, og at vi har set det in
teressante, at han efter kun 3 måne
der i banken var i stand til at sælge 
lige så godt som de mest erfarne af 
vore egne folk!

Børge Westh, afdelingsdirektør i 
Sølvtorv, bekræfter successen.

- Vi var i puljen klare over, at der 
lå et kundepotentiale, som vi i det 
daglige arbjde havde svært ved at få 
tid til at bearbejde - derfor kom vi 
ind på inden for puljen at assistere 
hinanden ved at udlåne medarbej

dere til enheder, hvor særlig salgs
indsats kunne ventes at give udbytte. 
Det viste sig at være resultatrigt. Og 
da vi fra centralt hold blev imøde
kommet og fik indlånskonsulenterne 
til assistance, opstod der et godt 
teamarbejde mellem dem og de faste 
medarbejdere.

Når floor walker’ne er i aktion, 
kan vore egne give et nap med - kan 
f.eks. ved terminalen sige: Hør, vi 
har forresten et par medarbejdere 
gående, som tager sig af de særlige 
skattebegunstigede indlånsformer, 
var det ikke noget for Dem at tale 
med en af dem om ... o. lign. Og vi 
har konstateret, at et godt opfølg
ningsarbejde fra vore egne efter floor 
walker’nes besøg har givet øget salg i 
de kommende uger.

De 7 indlånskonsulenter, der blev 
sat på denne specialopgave, var 
Bjarne Kjærsgaard, Flemming Har- 
boe-Schmidt, Carsten Saxild 
Hjorth, Steen Tuborg Jensen, Jør
gen Kristensen, Anker Nielsen og 
Henning Svane. De 6 af dem gar
vede bankfolk med bankens produk
ter helt inde på rygmarven. Nr. 7 
den omtalte nye medarbejder 
Flemming Harboe-Schmidt, tidli
gere major i det danske forsvar.

Det er jo umiddelbart lidt forbav
sende at finde en tidligere major på 
dette job i banken. Her har Mars og 
Merkur imidlertid en finger med i 
spillet. Læsere vil erindre fra Per 
Stenholdts artikel i Vor Bank, 1978, 
nr. 6, at Mars og Merkur er et sam
virke mellem en kreds af topledere, 
der gør et arbjde for, at officerer i 
forsvaret kan få tilbudt stillinger i 
danske erhvervsvirksomheder, når 
de i 52 års alderen afslutter tjene
sten.
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1V1en hvilken baggrund har major 
Harboe-Schmidt for at kunne sælge 
de særlige indlånsformer rundt på 
gulvet i banken.

Harboe-Schmidts svar herpå er: 
Frem for alt har jeg i mit tidligere 
virke haft med mennesker at gøre. 
Jeg har en klippefast tro på, at hvis 
man er nogenlunde moden og er ud
advendt, kan lide at snakke med 
mennesker og interesserer sig for op
gaven, så er man et godt stykke på 
vej. Det er meget, meget vigtigt, 
dette at kunne lide at tale med folk.

- Mine 33 år i forsvaret har været 
umådelig afvekslende, og det er kon
takt med mennesker hele tiden, når 
man virker blandt soldater. Jeg har 
blandt andet i 5 år været lærer ved 
hærens officersskole på Frederiks
berg Slot - jeg har arbejdet i Nato- 
regi i nogle år, var blandt andet 3 år 
i Paris, lærte jo at tale noget fransk 
og fandt der min kone, som var tysk. 
Derefter nogle år i staben og tilsidst 
3 år som adjudant hos dronningen.

Harboe-Schmidt tiltrådte banken 
i april. - Som naturligt er, gik de før
ste måneder med kursus på kursus 
afløst af, at jeg kunne sidde og for
døje lidt på Indlånskontoret, heldig
vis omgivet af meget hjælpsomme og 
hyggelige mennesker. Og når jeg 
havde spørgsmål - og det havde jeg 
tit - så kunne jeg bare spørge over 
skrivebordet, så var svaret der med 
det samme. Endelig har jeg været 5 
uger i lære i Sundby Afdeling, et dej

ligt lærested. Jeg kom med i pulje 7 
forsøget, hvor kollega Steen Tuborg 
Jensen blev koordinator og jeg blev 
koblet på og slog mine første folder i 
perioder sammen med ham. Jeg 
havde min debut i Sølvtorv, fanta
stisk spændende.
Hvordan klarer en ikke-fagmand at 
være med i det løb?

- Opgaven med at sælge de særlige 
indlånsformer er jo klart defineret. 
Man skal selvfølgelig vide 100 %, 
hvad man taler om, men det er jo 
produkter, der er nemme at danse 
med og som man selv kan tro på som 
gode, svarer Harboe-Schmidt. Mine 
to vigtigste redskaber er min regne
maskine og tabellerne. Jeg gør meget 
ud af at udregne tilbud til kunden, 
og hvis den pågældende ikke er tilbø
jelig til at handle her og nu, lægger 
jeg tilbuddet i en brochure, siger: tag 
nu dette med hjem og sov på det . .

- Og når man kommer lidt op i 
alderen, opøves evnen til at vurdere 
folk - til at forstå, hvordan man skal 
gå i klinch med dem. Nu har vi jo i 
pulje 7 været i mange afdelinger. 
Det er morsomt at fornemme, hvor
dan hver afdeling har sin sjæl - det er 
som med kompagnierne i gamle 
dage - hver er noget helt specielt, og 
der går ikke mange minutter fra før
ste kunde er kommet ind, før man 
har fundet ud af, at her er altså så
dan.

- Lad mig apropos alderen ind
skyde, at jeg tror på, at også unge

Fuldmægtig Carsten Saxtid Hjorth og major F.Harboe- 
Schmidt deltog sidst i november i salgsarbejdet i Bred
gade Afdeling.

mennesker med fordel kan bruges i 
salget - nogen har det i sig og går 
frejdigt i folk. I forsvaret havde vi 
noget der hed: Forklare, vise, øve - 
jeg tror på dette, at vi ældre kan gå 
ud på gulvet, vise ved eksemplet, og 
så måske trække os.

Sætter floor walker’ne sig på forhånd 
ind i en afdelings kundemønster?

- Nej vi kører lige på, målet er jo 
klart nok. Og det er mit indtryk, at 
det i nogle tilfælde måske ligefrem 
kan være en fordel ikke at kende 
kunden. Afdelingens egne folk kan 
have nogle forudfattede synspunkter 
ud fra kendskabet, mens vi andre in
gen hæmninger har. Jeg har været 
ude for ikke en, men mange gange, 
at den pågældende afdeling har sagt: 
Det var Sørens, jeg troede .... Vi 
andre går lige på og prøver at få tag i 
alle.

- Og så har afdelingens markeds
kontakt altid sørget for, at der er lidt 
fest over det, når vi kommer. Der er 
en stand med slagord - Giv Dem selv 
en million - Let på skatten - måske er 
der lidt rart at traktere med, så kun
den siger: Nej, hvor er det . . . har I 
fødselsdag. Og så er vejen banet for 
os til at sige: nej,, men vi har visse 
ting, vi gerne vil gøre opmærksom 
på. CP-PK
Efter få måneders ansættelse i banken har major Har
boe-Schmidt præsteret et gulvsalg på højde med vore 
mest erfarne bankfolks.
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Ud på eftermiddagens travetur i samlet flok.

Livet i skoven
eller
som man behager
Af Kaj Sørensen

Det lyder som Shakespeare, der 
kunne også have stået "Livet på 
skovridergaarden”. Det lyder som 
Morten Korch. Men det er ingen af 
delene, det er den skinbarlige sand
hed om Handelsbank-pensionister
nes liv på Jægerspris Skovrider- 
gaard, denne arkitektoniske perle 
midt i Hornsherreds skønne skove.

Husker 1 Villingebæk og Vejers, 
hvor Handelsbankfamilierne mød
tes, hvor telefonbekendtskabet mel
lem kolleger blev til venskaber også 
familierne imellem, til gavn for de 

pågældende, men sandelig også for 
banken.

På Skovridergaarden lever det alt
sammen videre, de gamle kontakter 
holdes ved lige - og nye stiftes. Men 
vi er jo også blot en flok bankfolk, 
som har fået en lidt forlænget ferie. 
Vi ved, at den slutter en dag, men vi 
ved ikke hvornår - heldigvis. Men 
netop dette gør, at vi oplever alt 
mere intenst. Vi lever livet, mens vi 
har det, og er taknemmelige for de 
goder, der gives os også på dette 
sled. Få steder træffer man så glade 

mennesker, som beboerne på Skov
ridergaarden. Under måltiderne og 
ved kaffen bagefter er det ikke til at 
høre ørenlyd, og ofte runger latteren 
gennem lokalet, og er der et af bor
dene, der ikke fik hørt historien eller 
den kvikke bemærkning, må den 
selvfølgelig gentages med samme stø
jende resultat.

Om aftenen kommer der gang i 
kortene først og fremmest ude i 
akvariet, glasverandaen i hjørnet ud 
mod parken, eller ved bordene i spi
sestuen, der kan få den rigtige kva
dratiske form, ingen bliver blanket 
af, men nogle er rejst hjem med nye 
kundskaber om det ædle bridgespil. 
Skulle man ikke være kortspiller, 
finder man sagtens en hyggelig krog, 
hvor man kan sidde i fred med sin 
bog, eller man kan gå på første sal og 
se, hvad vennerne i TV har brygget 
sammen til os. Vi behøver bestemt 
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ikke kede os. Ved aftenteen bryder 
en eller anden måske ud i sang, eller 
Langvad fra Viborg giver os et ud
drag af Æ Bindstouw på uforfalsket 
jysk.

Se det var livet på gården, noget 
helt andet er livet i skoven. Hvor el
lers finder man så afvekslende en 
skov som Slotshegnet og Nordsko
ven, en til tider kaotisk blanding af 
næsten alt, der har blade og nåle. 
Bøgen er selvfølgelig fremherskende i 
skoven, men tænk især på kæmpen 
på rotunden ved Stærgården, den 
kan glæde en, når den folder sine 
blade ud i maj, og når den står i 
brand i oktober, ja, selv nu i novem
ber er den skøn i al sin nøgenhed. Og 
her i skoven finder man en afart af 
bøgen, vrangbøgen kaldet, en lav og 
ganske forkrøblet bøg, stående en
keltvis rundt om i terrænet. Oppe i 
Fasangårdens have står et fuldstæn
digt forvredent eksemplar, som en 
trold midt i eventyret.

Nej, jeg har ikke glemt egene, ikke 
de to flotte oppe på vejen ved ’’Poul
sens Isvafler”, der, hvor man drejer 
ind i skoven for at nå Skovrider- 
gaarden, eller alle de andre skønne 
gamle kæmper spredt rundt omkring 
- og slet ikke de tre berømte. Jeg kan 
hilse fra Kongeegen, som siges at 
have ca.to tusinde år på bagen. Den 
står og har det godt med sin ene gren 
ragende mod himlen. Storkeegen 
derimod, o ve, har i år mistet sin sid
ste gren, spændende, om den frøn
nede stub kan skyde grønne skud 
igen til maj. Den yngste, Snoegen 
ved Øllemosevej, lever i bedste vel
gående, selvom den for tiden står 
med fødderne i vand.

Her på gården lever vi faktisk 
’’entre deux mers”, Isefjorden og 
Roskilde Fjord. Mellem disse to 
vande går vore ture. Formiddagstu
ren starter gerne ved halvtitiden, ef
termiddagsturen ved 14-tiden. For
rest i truppen går i øjeblikket alders
præsidenten, Axel Hansen, som med 
sine 83 er den friskeste af os alle, ham 
løber ingen fra (dog sidst i september 
var lille fru Mikkelsen fra Esbjerg 
ved at tage pusten fra os allesam
men). Det kan godt blive til nogle 
lange ture, 12-13 km, hvis vi skal ud 
til egene eller ud på den gamle tegl
værksmole ved Dyrnæs, men disse 2- 
3 timers ture er faktisk en nødven
dighed, hvis vi skal klare de efterføl
gende måltider.

Her i slotshegnet er kunst og natur 
forenet på en fantastisk måde. Sidst i 
1700-tallet skabte billedhuggeren 
Wiedevelt et anlæg, hvis lige ikke 
findes i riget. Stråleformigt ud fra 
den gamle gravhøj, kaldet Juliane- 
høj, oppe ved vejen til Kulhuse lod 
han plante lindealleer i retning mod 
Roskildefjorden, og ved veje og skov
stier lod han opstille mindestøtter for 
en lang række af Danmarkshistoriens 
kendte skikkelser. Alt dette findes 
endnu, omend tidens tand har gna
vet i marmoret. Lad os heller ikke 
glemme Jægerspris Slot, som vi me
stendels kan takke Chr. IV for, selv 
om dele af slottet er langt ældre. Det 
passer så fint ind i omgivelserne.

Livet i skoven i november, er det 
noget? Ja, det er det! Naturen er al
tid skøn, når blot man har øjnene og 
ører åben. Musvitterne farer rundt 
med glade pip, fasanerne marcherer 
tværs over plænen, sommetider viser 
også rådyrene sig. I morges faldt 
sneen, så Skovridergaarden lignede 
et rigtigt julepostkort, og på søndag 
Artiklens forfatter, lige så veloplagt i friherrerollen 
som i kontorchefstolen i Fonds-Afdelingen.

er det advent, så tændes der ad
ventskranse på værelserne og vi sam
les om de små glas med flydende sol
skin, jo, vi har det, ”som man beha
ger”.

Lad os så ikke glemme, at alt dette 
ikke kommer af sig selv, nogen skal 
gøre arbejdet. Bestyrer Jensen går 
lige så stille og får det altsammen til 
at ske, fru Jensen har et stort smil og 
altid en ny historie om børnebør
nene, og Connie og fru Olsen serve
rer og gør rent for os - sikken et her
reliv, især for damerne, som slipper 
for alt det huslige.

Det var en storslået gave, banken 
gav sine pensionister i 1972, det skal 
den have tak for, lad os da så gøre 
flittigt brug af den. Det er vi mange, 
der gør, så vi er lige ved at skamme 
os. Men alle I, der ikke rigtigt kan 
tænke jer at være sammen med ene 
bankfolk, I kunne da lige tage og 
prøve, det er helt anderledes, end I 
tror.

Jeg håber snart at møde jer - på 
Skovridergaarden.
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histed 
i arbejdstøjet

-filial nr. 391 kom fint 
fra start

Fredag den 17. oktober slog Thisted 
Filialen dørene op for de mange for
ventningsfulde thyboer, som ønskede 
at byde byens sjette pengeinstitut 
velkommen. I dagens løb besøgte og 
beså mere end 1000 mennesker den 
nye bank, og mange benyttede da 
også lejligheden til at gøre bankfor
retninger; nye konti blev oprettet, og 
der blev også solgt Handelsbankak
tier.

I Thisted Dagblad pegede man på 
to hovedgrunde til, at Handelsban
ken ønskede at etablere sig i Thisted. 
Nemlig, at man i banken havde lagt 
mærke til den industrielle udvikling i 
Thy, og også at man ved at granske 
danmarkskortet havde observeret, at 
der, set gennem Handelsbankbriller, 
var en hvid plet mellem Struer og 
Aalborg.

Bankens ejendom på Nytorv i Thisted.

Filraldirektør Asger Høgholm giver Birte Nielsen et par 
gode råd med på vejen.
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Der tales i banken som helhed om 
manglende mobilitet. I tilfældet Thi
sted har der dog ikke været proble
mer med at finde frem til personalet 
på foreløbigt tre kvindelige og fire 
mandlige medarbejdere. Eksempel
vis var der over en halv snes ansø
gere til souschefstillingen. Som et 
kuriosum kan da også nævnes, at en 
lokalt opslået elevplads afstedkom 
tres ansøgere.

Chef i Thisted er Asger Høgholm, 
der kom fra bestyrerposten i Char- 
lottehøj Afdeling i Aarhus. Han for
tæller selv, at flere tråde fra hans for
tid fører tilbage til Thisted. Hans far 
var thybo, og navnet Høgholm har 
været repræsenteret i Thisteds pen
geliv næsten uafbrudt siden 1917, 
idet en onkel trofast har tjent Spare
kassen Thy i over et halvt hundrede 
år.

Asger Høgholm har nostalgiske 
minder fra begyndelsen af tresserne 
som CF’er i Thisted, hvilket på 

samme måde gælder ekspeditionsle
der Jens Elken og ekspeditionsmed
arbejder Jan Juncker Nielsen, der 
også har aftjent deres værnepligt ved 
Nordjyske CF-kolonne.

Ekspeditionsmedarbejder Birte 
Nielsen og elev Gitte Kvejborg er 
begge fra Thisted og følte sig tiltruk
ket af muligheden for at komme til 
at arbejde i Handelsbanken. Sous
chef, Bjarne Henriksen, der kommer 
fra en stilling som daglig leder i Fu
glebjerg, og ekspeditionsmedarbej
der Agnethe Jørgensen roser sig af, 
at de ikke havde nogen særlig til
knytning til byen, de følte det imid
lertid spændende at være med til at 
åbne en ny Handelsbank-filial.

IVIåske har de dog været under ind
flydelse af de mange muligheder 
denne landets største kommune i 
areal byder på i naturskønhed og 
miljø. Thisted ligger kun fa kilome
ter fra Vesterhavet, og egnen er



kendt for en livlig foreningsaktivitet, 
som byder på alle tænkelige facilite
ter.

Umiddelbart forud for åbningen 
var der - sædvanen tro - i helsidean
noncer i en række dagblade blevet 
gjort opmærksom på Handelsbank
ens nye etablering. Avislæserne 
kunne ved at skrive navn og adresse 
få tilsendt den af Alex Sechers teg

ninger, de syntes bedst om. Det be
nyttede 4000 sig af, og som det ofte 
er tilfældet efter ”det sker”-annon- 
cerne, gav mange i brevene Han
delsbanken et par ord med på vejen. 
En skrev: Tak for en pæn og velgø
rende informativ helside. Den giver 
en lyst til at komme did og se sig om.

KOP

Bjarne Henriksen midt i kundevejledningen.
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Turen går til
NÆan går og ved lang tid i forvejen, 
at nu kommer dagen, hvor man skal 
af sted på en længe ønsket tur, et 
udlandsophold i 2 måneder. Ordene 
får ligesom en magisk klang, og man 
veksler imellem at være glad og lidt 
nervøs. Papirer, pas og penge skal 
ordnes, hjemme skal alting klares til 
bortrejse fra hjemmet, og så pludse
lig er det dagen før afgang, man fal
der til ro, for nu sker det.

Kufferterne stod pakket, alt var 
parat, og tidligt lørdag morgen den 
12. april i år begav jeg mig af sted i 
min bil mod Rødby. Med færgen og 
så ad de tyske motorveje. Overnat
ning i Heidelberg og videre mod mit 
mål.

De første franske stationer bød 
mig velkommen over radioen, snart 
var grænsen passeret, og hen på ef
termiddagen var jeg i Paris, hvor det 
lykkedes mig at finde mit logi i løbet 
af en halv times tid. Det viste sig at 
være et lille hyggeligt hotel ved navn 
Hotel de la Nouvelle France, som for 
mig skulle blive rammen om 2 ual
mindelig dejlige måneder.

Den første dag på skolen, Eurocen- 
tre, var et kæmpemæssigt gedemar
ked med hundreder af tilmeldte ele
ver og et væld af lærere, der løb højt-

Fuldmægtig, 
ekspeditions

leder Bo Raalind, 
Gammel Kongevej 

Afdeling.

PARIS Af Bo Raalind

Sammensætningen i min klasse 
var meget præget af schweizerne - de 
tegnede sig for over halvdelen af de 
ialt 16 elever. Herudover var der 2 
italienere, nogle tyskere, en pige fra 
Hawai, en fra Norge og så mig. Vi 
havde det vældigt sjovt sammen, og 
snart kom iøvrigt også en hollænder 
til. Selv om vi delte os op i små kli
ker, havde vi det altid morsomt 
sammen i skolen - klikerne kom mere 
til udtryk i det private.
talende omkring i en stor forvirring 
med forskellige lister i hånden. Hen 
mod frokosttid fik man tildelt klasse 
og fik at vide, hvilke lærere man 
skulle have, og så var den skoledag 
forbi.

Spændende var det at skulle lære 
klassekammeraterne at kende. Flere 
af dem boede på samme hotel som 
jeg, andre hos familier i periferien, 
og Hotel de la Nouvelle France blev 
snart med sin bekvemme beliggen
hed i 9. arrondissement et yndet 
samlingssted til et glas vin, inden vi 
om aftenen skulle ud at spise.

Kursets faste undervisning lå om 
formiddagen, men der var rige mu
ligheder for også al tilbringe efter
middagen på skolen. Vi kunne be
nytte skolens mediatek, hvor der 
kunne lånes bøger, blade og aviser, 
kunne træne taleøvelser på båndop
tager eller se film i videoteket.

Hver tirsdag eftermiddag bød sko
len på ’’sangundervisning”, som jeg 
også deltog i med stor fornøjelse. En 
helt fænomenal konservatorielærer 
gav 1 ’/2 tintes undervisning - hver 
uge med 3-4 nye sange, et repertoire 
spændende fra 1880’erne op til i dag. 
Hver gang deltog henimod 100 ele
ver, og hver gang lykkedes det denne 
lærer at få os til at lyde som et kor i 
løbet af en times tid. Her blev un
dervist i diktion og udtale, så det 
battede. For andre vil jeg varmt an
befale dette - også uden at være 
sanginteresseret er det sjovt, og man 
lærer noget.

Det var også muligt efter frokost
pausen kl. 13-14 at deltage i under
visning 2-3 timer. Det var tilvalgsti-
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mer om økonomi, kultur m.m. Man 
blandede her niveauerne af mangel 
på søgning, og jeg fandt hurtigt ud 
af, at det var mere givende at lære 
lidt pariserfransk i solen på en for
tovsrestaurant end at slide sig igen
nem en dødsyg time i ’’Regions de la 
France”.

Det kan nemlig godt betale sig at gå 
lidt på egen hånd for at komme i 
snak med franskmændene. Det der 
med, at de er tilbageholdende, af
standstagende og uvenlige, er noget 
forfærdeligt vrøvl. Men da de i re
glen ikke taler andet end fransk, kan 
de jo ikke rigtig slå en sludder af, 
hvis man ikke selv kan gøre sig for
ståelig.

Der er ret dyrt i Paris, især i be
gyndelsen, hvor man endnu ikke er 
helt på det rene med, hvad alting 
koster. Priserne på fortovsrestauran
terne og drugstores er også præget 
af, at skolen befinder sig lige midt i 
det dejlige latinerkvarter. Og hvor 
bliver man dog sulten af at rende 
rundt i sådan en storstad. På trods 
af, at jeg spiste varm mad 2 gange 
om dagen næsten hver dag, tabte jeg 
alligevel 6 kg i den tid.

Det vil bemærkes, at historien om et 
Pariserophold meget er historie om 
restauranter. Men det er også ens liv 
i de måneder. Det er der, man mø
des og hygger sig og sammen med 
klassekammeraterne gør sit bedste 
for at samtale på fransk. Det kunne 
være svært: Schweizerne ville kun 
tale tysk, hollænderen ville ikke tale 
tysk og helst kun engelsk. Hawaipi- 
gen kunne ikke forstå fransk, hvis vi 
talte for hurtigf, tyskerne passede det 
glimrende at tale tysk.

Til daglig bevægede jeg mig til 
fods eller med metroen. Vognen 
brugte jeg mest i weekenden, hvor vi 
kørte til forskellige steder uden for 
Paris såsom Fontainebleau, Versail
les og Reims, eller jeg kørte sent på 
eftermiddagen op til Sacre Ceur 
medbringende mit tegnegrej og slog 
mig ned på trappen og forsøgte mig 
med en skitse. Om det var godt eller 
dårligt, var mig ligegyldigt, jeg 
havde det pragtfuldt.

Det lyder måske, som om vi kun 
daskede rundt og ferierede. Bevares, 
det er jo også en del af det. Men hvis 
man fra starten disponerer sin tid li
geligt mellem fritid og skole, lår man 

et stort udbytte af opholdet. Man 
må give sig selv små daglige opga
ver, såsom at købe en tube tandpasta 
hos den lokale købmand - man får 
da straks et lille ekstra kursus i 
fransk. Eller som da jeg en morgen 
skulkede en time fra skole for at 
bringe vognen på værksted. Her 
måtte jeg grundigt forberede mig 
hjemmefra. Lære, hvad de forskel
lige dele på bilen hedder på fransk. 
Herefter tager man så en grundig 
samtale med værkføreren om, hvad 
man ønsker lavet, hvorefter det hele 
noteres ned og man underskrive 
’’ordren”. En sådan stund får man 
gang i talegaverne (hvad søren hed
der ’’udstødningsrøret klaprer”).

Et par gange i løbet af kurset holdt 
skolen ’’rystesammenaftener” med 
dans og vin, det var fornøjeligt og 
gav lejlighed til at sludre med læ
rerne mere privat. Og i en uge var 
der familiebesøg fra hjemlandene - 
en dejlig uge, hvor Paris blev endnu 
mere endevendt end ellers ved dag 
og ved nat -naturligvis først efter sko
letid. Ikke mindst står en pragtfuld 
aften i den smukke Opera som et 
højdepunkt.

Om skolen i almindelighed må jeg 
nok sige, at den på visse punkter la
der noget tilbage at ønske. Der her
sker en kombination af schweizisk 
ledelse og fransk javel-kasketmani, 
og den har det med at te sig som 
skole for småbørn. Man må tage det 
med smil på læben. Lærerne er ikke 
lydhøre for kritik - de arbejder jo 
helt efter reglerne, svarer de. Det 
trækker også niveauet lidt ned, at 
netop schweizerne besøger skolen i 
så stort tal, den specielle fransk-- 
schweiziske accent smitter af på un
dervisningen. Men dette er efter si
gende et generelt problem på alle 
skolerne i Paris.

Lærerne på Eurocentre er for de 
flestes vedkommende ret unge, ele
verne ligeså. Man vil nok befinde sig 
bedst på skolen, hvis man er mellem 
20 og 30 år - det var i hvert fald min 
opfattelse, at de yngre elever trivedes 
bedst.

De nævnte indvendinger til trods 
synes jeg alligevel, at Eurocentre er 
ideel som basis for et studieophold i 
udlandet, hvor man netop også skal 
have tid til at lære folk og kultur at 
kende på egen hånd. Opholdet har 
været en meget stor oplevelse for 
mig.

Ny underdirektør

På et møde i bestyrelsen den 11. november 
blev det besluttet pr. 1.12. 1980 at udnævne 
kontorchef Jan Raffel, 45 år. Handelsbankens 
Udlandsområde, til underdirektør.
Jan Raffel er ansvarlig for Handelsbankens Va
lutahandel, der bl.a. omfatter Arbitrage og Ud- 
landsfinanciering, ligesom han er chef for 
Handelsbankens Korrespondentrelationer.
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Skræddersyede konti 
for aktionærer og 

pensionister

To nye 
kontoformer 
introduceret 
i efteråret

18

Velkommen til de
mere end 7000 nye medejere 

af Handelsbanken
Vore mange nye medejere har åbnet
Aktionærkonto fordi:

Få vor brochure om Aktionærkonto i en af
vore 390 filialer og læs alt om fordelene ved 
at være aktionær i Handelsbanken.

æ, Aktionærkonto i Handelsbanken forrentes 
& straks fra oprettelsen med 2% over 

Danmarks Nationalbanks diskonto, det 
giver i dag 13% om året.

Aktionærkonto i Handelsbanken giver 
" mulighed for at indsætte eller hæve 

penge til enhver tid.

Som aktionær i Handelsbanken har De disse og 
mange andre fordele. Handelsbank-aktier 
kan købes i enhver af vore filialer.

HANDELSBANKEN <g|j 
altid med i billedet

Medio november bød banken i en række store dagblade 
velkommen til mere end 7000 nye aktionærer, et tal der 
siden er næsten fordoblet.

Aktionærkonto er blevet en succes. 
Store ord i november - i en annonce, 
som Handelsbanken indrykkede om 
sig selv. Men der var. belæg for or
dene, for allerede efter et par ugers 
salg, var der kommet mere end 7000 
nye medejere af Handelsbanken.

For at kunne oprette en aktionær
konto kræves det kun, at kunden ejer 
1000 kroner Handelsbankaktier, 
som skal være noteret på navn. Til 
gengæld gives der så adgang til at 
indskyde op til 25.000 kroner på 
kontoen, der forrentes med 2 % over 
diskontoen, altså for øjeblikket 13 %. 
Aktionærer med 5000 kroner Han
delsbankaktier har mulighed for at 
indskyde op til 50.000 kroner på 
kontoen til samme fordelagtige for
rentning. Og der kan hæves eller 
indsættes på kontoen til enhver tid.

At der har været stor interesse for 
at blive medejer af Handelsbanken 
viser de faktiske tal. Ved redaktio
nens slutning er der omkring 13.000 
nye Handelsbankaktionærer. Så an
noncen brugte ikke for store ord.

Pensionistkontoen var blevet lan
ceret i september måned, og den 
henvender sig til kunder, der enten 
er pensionister eller netop står over
for at skulle gå på pension.

Ligesom ved aktionærkontoen er 
der tale om en konto, som hæves på 
anfordring, som er baseret på Han
delsbankens kundekort og som op
når en særlig gunstig forrentning; 
p.t. 10 % p.a., hvilket er næsten det 
dobbelte af den tilsvarende bank
bogsrente.

Pensionistkontoen kan benyttes til 
f.eks. automatisk overførsel af pen
sion og andre indbetalinger, ligesom 
den i særlige situationer giver ad
gang til udbringning af rede penge 
til kontohaveren.

I forbindelse med Pensionistkon-



toen er der udgivet en Pensionist- 
Service Bog, der indeholder en 
række oplysninger og tips, som kan 
være til nytte for kontohaveren. Ud 
over spørgsmål, der har relation til 
banken og kontoen, indeholder 
bogen praktiske råd, det kan være 
nyttigt at iagttage især inden pen
sioneringen.

For Pensionistkontoens vedkom
mende har der også været tale om et 
betydeligt salg som følge af en virke
lig effektiv salgsindsats i mange af 
bankens enheder. Kom ind og få 

Handelsbankens bog om 
pensionist-service.
Handelsbanken har lavet en ny service for pensionister

En ny kontoform, der giver Dem en høj rente, 
ønno service indeholder en lang række fordele og tip 
som Oo kan læse om i »pensionist-service bogen«.

En af annoncerne, der af afdelin
ger og filialer i september benytte
des ved introduktionen af pensio
nistkontoen

HANDELSBANKEN 
ahid med i billedet

Hovedbankmøde 
- på golfbanen
Fra HIF’s golfafdeling for
tæller Ole Hansen, Er
hvervs-Afdelingen:
Den årlige golfmatch mel
lem Den Danske Bank, Pri
vatbanken og Handelsban
ken blev afviklet i weeken
den den 27.-28. september i 
Korsør, hvor Korsør Golf 
Klub havde været så venlig 
at stille bane til rådighed.

Handelsbanken var vært, 
og vi viste os som pæne 
værtsfolk. Efter at have 
vundet pokalen 3 år i træk 
”lod” vi Den Danske Bank 
vinde pokalen i år efter en 
spændende dyst i skønne 
naturomgivelser, der ken
detegner banen i Korsør. 
Banen ligger i kuperet ter
ræn på en halvø i Korsør 
Nor med en smuk udsigt. 
Den første pokalmatch 

mellem de 3 banker fandt 
også sted i Korsør i 1977, 
ligeledes med Handelsban
ken som vært. I 1978 var 
Den Danske Bank vært, og 
matchen blev afviklet i Ny
borg. Privatbanken var 
vært i 1979 og matchen løb 
af stablen i Kolding.
Til næste år er det igen Den 
Danske Bank’s tur til at stå 
for denne bankpokalmatch, 
der skal afvikles i Odense.

Banken rundt
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Banken rundt
75 år i
Ordrup-Charlotten
lund
En lokal bank fylder 75 år, 
skrev ugeavisen Villaby
erne forud for Ordrup- 
Charlottenlund Banks fød
selsdag. Og det kan konsta
teres, at selv om OCB i au
gust 1974 fusionerede med 
Handelsbanken, og selv om 
personalet gennem uddan
nelse og rokering er velin
tegreret i Handelsbankfa
milien og interiøret har laet 
det velkendte Ole Hagen
præg, har Ordrup-Charlot1. december i Ordrup-Charlottenlund 

Bank, øversi i 1905, nedersl i 1980.

HANDELSBANKEN

tenlund Bank stadig sit eget 
image på stedet, et image, 
som er oparbejdet gennem 
de mange års driftig indsats 
blandt lokale beboere og 
erhvervsdrivende.
På jubilæumsdagen den 1. 
december kunne direktør 
Weber og hans personale i 
Jægersborg Alle 31 dagen 
igennem glæde sig ved 
mange venlige tilkendegi
velser fra kundekredsen.

ORDRUP-CHARLOTTENLUND BANK:

75 års fødselsdag
Da vi kan fejre75 års fødselsdag 

den 1. december, 
holder vi „åbent hus" Vi byder på en 

forfriskning til de voksne, og vi 
har også tænkt på børnene.

uAGtnsutWi auc :»i

Fire spillemænd var et festligt indslag ved 
fødselsdagen i Køge Filialen.

Jubilæum 
i Køge
90 personer fra Køge om
rådet deltog den 7. oktober 
1905 i stiftelsen af Aktiesel
skabet Kjøge Bank, og 
deres gode initiativ er ikke 
glemt - alle hænger de i glas 
og ramme i bankens mø
desal. Da Kjøge Bank åb
nede den 31. oktober 1905, 
havde den 3 direktører, en 
bogholder og 1 bud.
Nu, 75 år efter, er dette 
blevet til 1 direktør, 1 sous
chef og et personale iøvrigt 
på omkring et halvt hun
drede medarbejdere, og

På billedet af OCB-jubilæet ses i for
grunden fr.v. direktør Weber med gæster. 
Længst til højre konsulent Preben Mad
sen og souschef Toftegaard.
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Herunder til venstre, næstformand i Køge 
Filialens tilsynsråd, gårdejer Henrik P. 
Pedersen hygger sig med en kunde.



Fr.v. Filialdirektør Knud Larsen med tre 
gratulanter, landsretssagfører V. Gruner 
Hanson, malermester Werner Sonne og 
blomsterhandler Jens Enggaard Peder
sen.

Foran billede af Kjøge Banks 90 stiftere 
ses fr.v. bankens tidligere direktør gen
nem mange år, N. Søndergaard Nielsen, 
tilsynsrådets formand, fabrikant E. Jersie 
Jensen og assurandør Helmuth Søren
sen.

På Danfoss forklarer kontorchef Kjeld Blangsted-Jensen det nye apparatur for hoved
bogholder Knud Rasmussen.

ved fusionen i december 
1970 er banken blevet til 
Handelsbanken i Køge - alt 
i bedste velgående. Ju
bilæet blev fejret med 
åbent hus. Fire glade spil- 
lemænd var med til at sætte 
humør over dagen, og to 
medarbejdere i national
dragter stod for udskænk
ningen til de besøgende, 
som også fik tilbudt KHB- 
piecen ”10 østsjællandske 
specialiteter”, fremstillet til 
dagen.

Danfoss på linien
Som det er fremgået af 
dagspressen, indledte ban
ken i november et on line 
forsøg med Danfoss. Forsø
get betyder, at Danfoss, via 
sin egen ’’Store Skærm" 
kan følge saldoen på servi
ceregistret for sine egne 
konti.
Derudover har Danfoss ad
gang til på terminalen at se 
de sidste dages saldi og po
steringer.
Dette forsøg skal ses som

starten på en ny udvikling, 
hvor on line teknikken ud
nyttes til at lette kommuni
kationen mellem banken og 
dens kunder. Det er derfor 
hensigten, at forsøget udvi
des med flere funktioner, og 
at systemet udbredes til en 
større del af bankens kun
dekreds. Der har da også 
allerede været henvendel
ser fra flere interesserede, 
oplyser kontorchef Blang- 
sted-Jensen, Organisations- 
Afdelingen.

Iklædt nationaldragt serverede Susanne 
Kjær Lorentzen for gæsterne. Til venstre 
konsulent S. Durloo.
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Foto: Edward Steichen, 1924
■ et af udstillingens spændende billeder.

Også gamle fotos 
i Korsør
Den afbildede annonce om, 
at fotograf Chr. Jensen nu 
kan aftage børn mod beta
ling af større blomster i pot
ter, er fra Korsør Avis 11. 
juni 1864. En udstilling i 
Korsør Filialen, arrangeret 
af kommunens lokalhisto
riske arkiv, er bygget op om 
et godt 100 år gammelt fa
miliealbum med fotografier 
af Chr. Jensen. Før ham 
havde andre fotografer 
averteret i avisen, at de 
kom et par dage til Korsør 
og ”tog folk af’ på Fæst
ningsvolden eller i doktor 
Hansens have, men Chr. 
Jensen var byens første 
fastboende fotograf.

Om fotografiets 
historie
På Strøgets Mødested i 
Østergade Afdeling har 
banken i november og de
cember vist en interessant

Blandt mange interesserede er også kon
torchef H. Wullf KHB, ved tegn med om 
buddet ved første handel af M&T-aktierne 
1 5. december.

Monberg & Thorsen 
på fondsbørsen
Fra den 15. december er 
Monberg & Thorsen’s ak
tier optaget til notering på 
Københavns Fondsbørs.
Forud for optagelsen ar
rangerede Handelsbanken 
sammen med selskabet et 
introduktionsmøde på Bør
sen for presse, vekselerere 
og bankfolk, hvor selska
bets ledelse orienterede om 
koncernens aktiviteter, der 
omfatter ca. 4.500 medar
bejdere inden for entrepre
nørvirksomhed, industri og 
handel i Danmark og ud
landet.

udstilling om fotografiets 
udvikling - et bredt over
blik fra de første daguerreo
typier fra ca. 1840 og de ef
terfølgende tidlige fotogra
fiske teknikker op til vore 
dages fotos.

Ved introduktionsmødet 26. november 
ses fr.v. vicedirektør Egon Jensen, direk
tørerne Niels Thorsen, Jens Thorsen, C. 
Hill-Madsen og Hans Peter Holm samt 
økonomichef Erik Søndergaard, M&T.

Udstillerne var repræsen
tanter for nogle af de største 
offentlige fotosamlinger i 
Europa. I forordet til Han
delsbankens udstillingska
talog skriver førstebibliote
kar Ib Rønne Kejlbo, 
Kort- og Billedafdelingen 
på Det kongelige Bibliotek, 
at de nævnte repræsentan
ter i 1979 mødtes i Essen for 
at skabe grundlag for sam
arbejde om bedre forhold 
for fotografiet i offentlige 
samlinger. En arbejds
gruppe etableredes: Ar- 
beitsgemeinschaft bffent- 
licher Fotosammlungen 
(AOFS) med deltagere fra 
museer m.v. i Schweiz, 
Østrig, Vesttyskland og 
Danmark (Det Kongelige 
Bibliotek). Med den om
handlede udstilling præsen
terede gruppen sig for før
ste gang offentligt. Udstil
lingen, der startede i Zu
rich og Essen, går fra Kø
benhavn videre til Ham
burg, Køln, Wien og Bonn
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Nu kun: 
’’Copenhagen 
Handelsbank A/S

Udlandsområdet/PFC, op
lyser:
Den 10. november 1980
sendte vi brev til vore 6.500 

udenlandske korresponden
ter, hvori vi meddelte dem, 
at vi fremover vil mar
kedsføre os i udlandet un
der navnet ’’Copenhagen 
Handelsbank A/S”.
Det skal erkendes, at en del 
udenlandske banker i forve
jen har kaldt os ved dette 
navn, men der har fra tid 
til anden været misforståel
ser omkring vort navn i ud
landet, og det er denne 
situation, vi har ønsket at 
eliminere. Således har nog
le kaldt os ved vort 
’’gamle” navn ’’Aktiesel
skabet Kjøbenhavns Han

delsbank”, medens andre 
kender os under navnet 
’’Handelsbanken”. For at 
gøre forvirringen total kal
der vore filialer i provinsen 
sig ’’Handelsbanken i xxx”. 
Med vort ”nye” interna
tionale navn ’’Copenhagen 
Handelsbank A/S” har vi 
indført et entydigt navn, 
der gælder for hele banken, 
hvilket er praktisk for vore 
korrespondenter, vore kun
der og os selv.

Souschefmødet
På souschefmødet den 5. 
november på Hotel Scan
dinavia bød direktør Bendt 
Hansen på direktionens 
vegne velkommen til en 
forsamling, der antalsmæs
sigt var så stor, at han om-

Underdirektør Poul Mathiesen talte om 
Associerede Banker.

Underdirektør Ole Jørgensen præsente
rede Erhvervs-Afdelingen.

Ved souschefmødet mødtes næsten 500 
kolleger Ira afdelingsnettet og Hovedsæ
det. ■>>

talte den som næsten en 
halv generalforsamling.
Om bankens driftsmæssige 
situation sagde Bendt Han
sen, at den kunne betegnes 
som tilfredsstillende, men 
han gjorde samtidig op
mærksom på, at de aktuelle 
betingelser for erhvervslivet 
ikke kunne undgå at på
virke det endelige driftsre
sultat for 1980.
Den gode og store salgsind
sats omkring Pensionist- 
og Aktionærkontoen blev 
fremhævet og resultaterne 
betegnedes som særdeles til
fredsstillende både hvad 
angik tilgangen af indlåns
midler som salget af aktier 
med en betydelig tilgang af 
nye aktionærer til følge.
Den geografiske ekspansion 
er ved at være slut, sagde 
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Bendt Hansen, vi har ikke 
mange territoriale krav til
bage. Dette betyder så, at 
vi får mere fred og ro til 
den interne planlægning 
samt til gennemførelse af 
lagte planer.
Det blev omtalt, at direk
tionen havde studset over 
manglende respons på stil
lingsopslag, hvilket kunne 
tolkes som en manglende 
lyst til at tage udfordringer 
op. Dette giver banken 
problemer med at gennem
føre den såkaldte ’’efterføl
gerplanlægning”, der skal 
være baggrunden for re
krutteringen indenfor de 
næste 5 til 10 år af en stor 
del af bankens nuværende 
ledergruppe.
Bendt Hansen pegede på 
de mange muligheder, der 

er i banken og appelerede 
til en fornuftig uddannel
ses- og karriereplanlæg
ning; han nævnte herunder 
de udfordringer, der venter 
i datterbankerne. Man
glende mobilitet må ikke gå 
hen og blive et problem. 
Man må jo en gang imel
lem vove lidt.

Om formiddagen var der 
yderligere to indlæg, nem
lig præsentationen af hen
holdsvis Erhvervs-Afdelin
gen og Associerede Banker. 
Underdirektør Ole Jørgen
sen nævnte, at baggrunden 
for etableringen af Er
hvervs-Afdelingen skulle 
ses i erhvervslivets ændrede 
vilkår, som havde betydet 
ændrede krav til banken. 
Krav som kunne konklude
res i behovet for bredest mu-
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lig tværfaglig kundepleje. 
Underdirektør Poul Ma
thiesen gennemgik rækken 
af associerede banker og 
pegede på, at vort engage
ment skulle medføre en ri
melig forrentning, men han 
nævnte også, at de kunne 
give os gode plusser på 
imagesiden.
Som optakt til eftermidda
gens spørgerunde, var der 
aktuelle indlæg ved de fire 
områdechefer.
Vicedirektør S. Kæstel om
talte herunder, at bankens 
udenlandske navn nu er på 
plads, hvilket betyder, at 
banken internationalt siden 
1. december er blevet mar
kedsført som Copenhagen 
Handelsbank A/S.
Vicedirektør Egon Jensen 
gennemgik fondsmarkedet 
og nævnte under aktier 
bl.a., at det gode salg 
af K.HB-aktier yderligere 
havde aktualiseret afhol
delsen af aktionærmøder, 
som nu er under planlæg
ning.
Vicedirektør Bendt Iversen 
viste bankens markedspla
ner for det kommende års 
tid og nævnte også, at der i 
EDB er over 100 projekter i 
gang. Om udførelsen af ar
bejdet i banken sagde 
Bendt Iversen, at man 
lagde meget vægt på, at der 

blev handlet i overens
stemmelse med § 15 i sam
arbejdsaftalen.
Vicedirektør Eli Ther- 
kildsen omtalte den aktu
elle kreditpolitiske situation 
som vanskelig. Der pegedes 
på problemer med tab 
igennem uautoriserede 
overtræk, faldende værdi af 
pant i fast ejendom og sam
tidig en tøvende adfærd 
omkring indgreb over for 
en svækket lånebasis.
Eftermiddagens program 
afsluttedes med spørgsmål 
fra forsamlingen til områ
decheferne, hvilket afsted
kom en livlig debat om
kring de afholdte indlæg.

DBL-veteranernes årlige sammenkomst 
formede sig som et meget fornøjeligt 
møde.

Mange former for teknik skjuler sig i Ejby’s kældre.

Mange ville gerne 
se Ejby
Når dette læses, vil banken 
i efteråret have gennemført 
6 tirsdagsaftener, hvor ca. 
800 medarbejdere har be
nyttet sig af tilbuddet om at 
se det tekniske hovedsæde i

Gæster fra 
Landsforeningen
Bankerne er på skift værter, 
når DBL’s såkaldte vete
ranforening har deres år
lige sammenkomst. I år var 
det Handelsbankens tur, og 
34 tidligere hovedbestyrel

Ejby. For medarbejderne 
vil halvanden times gen
nemgang kun kunne blive 
en overfladisk orientering, 
men det lod til, at delta
gerne fandt, at besøget gav 
et ganske godt indtryk af, 
hvad der sker i den anden 
ende af ledningen til on
line terminalen.

sesmedlemmer i Danske 
Bankfunktionærers Lands
forening besøgte en lørdag i 
november Ejby, hvor un
derdirektør H. Martensen 
og EDB-chef Ole Jacobsen 
orienterede om huset og vi
ste rundt, før der blev ser
veret frokost i kantinen.
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Den 10-årige Vigerslev har et personale 
på 10, som hyggede om fødselsdagsgæ
sterne,

Banken rundt
10 års fødselsdag 
i Vigerslev
Der var festligt rykind i Vi
gerslev Afdeling, da ban
ken den 25. september 
markerede 10 års dagen for 
sin etablering i Centerpar
ken. Om eftermiddagen 
spillede Hvidovre Brass
band foran banken.

12 86 00
Drej 128600. En venlig 
stemme siger Handelsban
ken. Sådan har det været i 
mange år - og sådan bør 
det være.
Stemmen, der høres, er 
indtalt på bånd, og derfor 
lyder den altid ens. For
nemmer man, at damen, 
der derefter hjælper en 
frem, virker lidt gladere i 
dag, lidt mere tilfreds end 
tidligere, er der god grund 
til det.
For nogle måneder siden 
blev telefoncentralen i 
Holmens Kanal udskiftet 
til en ny og større central. 
Det har betydet, at centra
len har faet den fornødne 
kapacitet til at klare de 
flere tusinde opkald, der 
hver dag er til hovedsædet 
og City Afdelingen. Men 
det har også medvirket til 
at forbedre arbejdsforhol
dene for de seks ansatte, der 
nu ikke længere flere hun
drede gange i timen skal 
løfte armene op i hoved
højde, men blot trykke på 
et tastatur i bordhøjde.
Omstillingsbordet er place
ret i et nyindrettet, lyst og 
venligt lokale på 3. sal, og 
hvis folk blot ville huske at 
meddele flytning inden for 
hovedsædet samt at man 
var lidt mere omhyggelig 
med at oplyse om nye an
satte, så skulle vi hilse og 
sige, at det går udmærket i 
Omstillingen.

Omstillingsbordel, som det var.

anciennitetspræsidenten Agnete Tolne, 
der har været der i 27 år, lederen af ' bor
det’', Alice Mahfouz med snart 2 års an

ciennitet og Alice Thoke-Jensen, der har 
været der i 4 år. Nina Maigaard var ikke 
tilstede.

Og som det er. Rundt om bordet ses fra 
venstre: Edith Poulsen og Tove Jensen, 
der begge har været 6 år i omstillingen.
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Banken rundt

Så fik Nivå sit 
butikscenter
Da Handelsbanken i 1961 
etablerede sig i Nivå, var 
det i forventning om snart 
at kunne flytte ind i det på
tænkte butikscenter. Først 
den 26. november i år gik 
forventningerne i opfyl
delse, men så skete det også 
med fuld musik. Borgme
ster Henry Hansen åbnede 
centret og udtalte, at man 
nu afsluttede mange års

For de musikglade
Torsdag den 30. oktober 
havde Musikforeningen ar
rangeret græsk aften på 
Uglemose med ’’Georges 
Marinos og Venner”. Der 
blev spillet og sunget musik 
af bl.a. Mikis Theodorakis 
og andre græske komponi
ster.
Den 14. januar indbyder 
foreningen til koncert på 
Uglemose med Michala- 
Trioen. Michala Petri spil
ler blokfløjte, Hanne Petri 
cembalo og David Petri 
cello. Siden oprettelsen i 
1969 har trioen givet kon
certer over det meste af Eu
ropa samt i radio og TV.
Om Handelsbankens Kor 
beretter Claus Harkjær, at 
det er i live, har det godt og 
synger stadig! I begyndel
sen af 1981 skal koret - 
COCONUTS, som de kal

Indenfor i Allerød var der livligt, og udenfor musicerede Allerød Tamburkorps.

snak og tre kvart års hektisk 
byggearbejde.
Handelsbanken er vel pla
ceret i centret, hvor også 
Privatbanken har en afde
ling. Den pavillonbygning, 
hvor vor filial har haft til 
huse, er nu foræret til Kar
lebo Roklub.

der sig - deltage i opførelsen 
af ’’Thors brudefærd”, et 
syngespil for solister, blan
det kor og orkester. Tekst: 
Eva Chortsen, musik: 
Bjarne Korsgård. Opførelse 
i Birkerød og i København 
sammen med Tingluti’s 
Studiekor og to orkestre: 
Hø på Loftet og Birkerød 
Musikskoles Folkemusikor
Georges Marinos og Venner gjorde lykke ved koncerten på Uglemose.

Sang til husets pris
Allerød’s bestyrer, Egon 
Bregnhøj, fortæller, at en 
skoleklasse havde skrevet en 
sang til den nye filialbyg
nings pris. Ved indvielsen 
den 27. oktober mødte klas
sen op i banken og sang 
deres epos til stor begej
string for såvel kunder som 
medarbejdere.
- Vi havde over 800 besø
gende på indvielsesdagen, 
beretter Bregnhøj, og der 
faldt mange rosende ord 
om, at huset - opført i gule 
mursten, med brunt tegltag 
og buede vinduer - falder 
godt ind mellem de meget 

kester. Dirigent er Dan 
Johnsen, som også dirigerer 
COCONUTS til daglig. 
Det kan også nævnes, at 
koret den 3. oktober med
virkede i radioens udsen
delse: ’’Syng og spil selv”, 
hvor koret sang fire sange 
med tekst af Christian 
Kromann og musik af Dan 
Johnsen.

En kunde gratulerede med Ilag på 2 m høj 
flagstang, hvortil var bundet små flasker 
gi.dansk, personlig stilet til hver medar
bejder.

blandede bygninger på ste
det. Vores kunder glædede 
sig med os over, at vi ende
lig har laet bedre pladsfor
hold, grundareal 264 m2 i 
tre plan, hvoraf kælder og 
stueetage er fuldt udnyttet 
af banken, mens 1. salen ud 
over personalets frokoststue 
er udlejet til advokatkon
tor. Da huset er opført på 
den grund, hvor bankens 
tidligere domicil lå, har fi
lialen i over et år med sine 
16 medarbejdere været 
placeret i midlertidige loka
ler lidt længere henne ad 
gaden. Vi nyder i høj grad 
at have faet tilfredsstillende 
og moderne forhold at ar
bejde under, siger Egon 
Bregnhøj.

PERSONALIA
NYANSATTE
Af regnings-Afdelingen
assistent Bill Madsen

EDB-Afdelingen/Teknik og Metoder
Jørgen Fini Hansen
civilingeniør Hans Chr. Vestergaard

Organisations-Afdelingen
Henrik Heimark

Revisions-Afdelingen
Verner Christensen

Allerød
elev Henrik Stevns

Ballerup
elev Anne Karin Marcussen

Bispebjerg
elev Susan Nielsen

Helsinge
elev Helle Bang

Herlev Torv
elev Jan A. Mejlstrøm

Hillerød
elev Helle Madsen

Nørrebro
elev Jarl Jesper Seehusen

Ordrup
elev Ulrich Rosenqvist

Rådhusplads
elev Kim Palle Brandt

Skodsborg
elev Gitte Olsen

Sundby
elev Niels Holst
elev Hans Peter Larsen

Sølvtorv
elev Susanne Jensen

Tårnby Park
elev Lone Berantzino Abildgaard
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UDNÆVNELSER
Til programmør:
Pr. 1. november 1 980
Assistent Jørgen Dalhoff Nielsen,
Organisations-Afdelingen
Assistent Jan Letho Hansen,
Organisations-Afdelingen
Assistent Bente Rasmussen, 
Organisations-Afdelingen

Elever udnævnt til assistent
Pr. 1. november 1980
Jette Friis-Hansen, Lyngbyvej
Joan Lisbeth Hansen, Grøndals
Hanne Jørgensen, Horsens
Anne-Marie Stentoft-Christensen, Østerbro
Pr. 15. november 1980
Lars Elmgren, Christianshavn
Anne-Marie Dau Simonsen, Sølvtorv
Pr. 16. november 1980
Henrik Rasmussen, Aalborg
Pr. 1. december 1980
Helle Jensen, Viborg
Tove Beck Jensen, Vanløse
Tina Bou Nielsen, Glostrup

ROKERINGER
Bestyrer Jørn Simonsen, Løgten Afdeling, 
til Aarhus Filialen
Assistent Steen Winther, Tranegaardsvej, 
til Hovedsædet
Fuldmægtig Ann Dorte Garde Jørgensen, 
Gladsaxe, til Hovedsædet
Fuldmægtig Anne Birgit Clemmesen, 
Lindevangs Afdeling, til Hovedsædet
Assistent Willy Dockweiler, Dalmose Filial, 
til Hovedsædet

PERSONALIA

PENSIONERINGER
Pr. 1. december 1980
Kasserer Ethel Johnsson, Hundested Filial
Pr. 1. januar 1981
Prokurist Mogens Jensen, 
Emissions-Afdelingen

Kontorchef Per 
Voigt (46), Ordrup- 
Charlottenlund Bank, 
til fagleder 
sammesteds 
pr. 1. november 1980.

Udnævnelser

Jubilæer

1 6. februar 1981 
bankbetjent 
Henning Thorsen 
EDB-Produktion
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1. februar 1981 
assistent 
Elvi Christensen 
Afregnings-Afdelingen

10. februar 1981 
fuldmægtig 
Axel Gøttche 
Vordingborg Filial

1. marts 1 981 
assistent 
Bjarne Øland 
Hvælvingen

1. februar 1981 
bestyrer 
Poul Gantriis 
Hørsholm Filial

1. marts 1981 
kasserer 
Lillian Due Andersen 
Godthåb Afdeling

9. marts 1 981
Yrsa Christensen
Afregnings-Afdelingen

Assistent Lise Jensen 
(36), Udenlandsk 
Korrespondance, 
til fuldmægtig 
pr. 1. oktober 1980.

Assistent Ejner 
Jepsen (31), 
Helsinge Filial, 
til fuldmægtig og 
ekspeditionsleder ved 
Hillerød Filial 
pr. 1. november 1980.

Fuldmægtig Torben 
Hansen (28), Brøndby 
Nord Afdeling, 
til bestyrer ved 
Værnedam Afdeling 
pr. 15. november 1980.

Fuldmægtig Hasse 
Draggaard (32), 
Hørsholm Filial, 
til bestyrer af 
Holte Afdeling 
pr. 1. november 1 980.

Assistent Leif 
Sturla Nielsen (31), 
Strandmarks Afdeling, 
til fuldmægtig og 
daglig leder ved 
Avedøre Stationsby 
Afdeling 
pr. 1. januar 1 980.

Assistent Orla 
Nielsen (27), 
Vesterport Afdeling, 
til fuldmægtig og 
daglig leder ved 
Aarhusgade Afdeling 
pr. 1. november 1980.

Assistent Jørgen Ene- 
voldsen (32), Vestre 
Afdel ing/Randers, 
til fuldmægtig og 
ekspeditionsleder med 
stedfortræderbeføjelser 
ved Langaa Filial 
pr. 15. november 1980.

Fuldmægtig Erling 
R. Hansen (32), 
Sølvtorv Afdeling, 
til souschef ved 
Godthåb Afdeling 
pr. 15. november 1980.

Assistent Hanne 
Schultz (33), 
Hundested Filial, 
til fuldmægtig og 
ekspeditionsleder med 
stedfortræderbeføjelser 
sammesteds 
pr. 15. november 1980.
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Pens, fuldmægtig Jacob K. Nielsen 
Pensioneret fuldmægtig Jakob K. Nielsen 
blev ansat i Kalundborg filialen i 1921. Han 
kom 3 år senere til filialen i Viborg, der 
dengang havde til huse i ejendommen Bud- 
olfi. Han var med i filialens udvikling i 
mange år, og blev en skattet og afholdt 
medarbejder såvel blandt kunder som koile’ 
ger. Jacob Nielsens store interesse for bil
ledkunsten smittede af på mange af filialens 
medarbejdere, og hans viden indenfor fri
mærkeområdet var betydelig. Han blev pen
sioneret i 1964.

Æret være hans minde. T.S.

Pens, kontorchef Otto Kølle
Kontorchef Kølle døde den 13. oktober i en 
alder af 87 år. Atter er en af de gamle faldet, 
en af dem, der vel kun huskes af et fåtal af 
de aktive, men som var et kendt ansigt for 
den ældre generation.

Otto Kølle startede sin karriere som 
bankmand i Gammeltorv Afdelingen, det var 
i 1912, og der blev han, til han i 1918 blev 
forflyttet til hovedsædets veksel- og fonds
afdeling, og så var det slut med at flytte - 
som det var skik dengang. Da de to funktio
ner skiltes, fik han sit virke i fondsafdelin
gen. efterhånden med aktiehandelen som 
sit speciale, og gennem de mange år var 
han bankens repræsentant ved Københavns 
Fondsbørs' aktienotering.

Tilværelsen udenfor banken fyldte han 
dels med familien i hjemmet, dels med vio
linen i hånd sammen med andre musikbe- 
gavede Handelsbankfolk. Også en anden 
sag optog ham levende: landets forsvar. Ef
ter deltagelse i modstandsbevægelsen var 
det en naturlig sag for ham at gå ind i 
hjemmeværnet, hvor han opnåede rang af 
kommandobefalingsmand.

I 1960 gik Kølle på pension, lidt før tiden 
på grund af en ondartet bronchitis, men han 
genvandt helbredet og fik et otium på 19 år.

K.S.

Kurt Klifoth
Den 23. oktober afgik Kurt Klifoth, Poståb
ningen, ved døden, 62 år gammel, efter kor
tere tids sygdom.

Kurt Klifoth var kun ansat i banken i kort 
tid, vi vil altid mindes ham som et fint og 
retskaffent menneske samt en hjælpsom og 
afholdt kollega, der stille passede sit. NW.

Oldfrue Ruth Skovlund Jensen
Den 29. oktober afgik fru Ruth Skovlund 
Jensen ved døden efter omtrent et års syg
dom, 57 år gammel.

Fru Jensen havde været ansat i banken i 
mere end 25 år, idet hun i 1978 fejrede sit 
25 års jubilæum.

Som oldfrue forstod hun på den ene side 
at lede rengøringen til en meget høj stan
dard og på den anden side at foreslå serve
ring og anretning til møder i banken - for 
kunder såvel som for personale, så vi altid 
vidste, det var i orden.

Vi i personalet kom i løbet af de mange år 
i nær kontakt med fru Skovlund, og vi vil 
savne hende for hendes dygtighed, hendes 
gode humør og store hjælpsomhed. H.J.

Pens, kontorchef K. Stub
Den 9. november 1980 afgik tidligere kon
torchef K. Stub, Inkasso-Afdelingen, ved 
døden.

K. Stub blev ansat i banken i 1916 og 
gjorde tjeneste i Gammeltorv Afdelingen 
indtil 1934, da han blev forflyttet til Hoved
sædets Inkasso-Afdeling i forbindelse med 
en gennemgribende systemomlægning i 
denne afdeling.

I Inkasso overtog K. Stub ledelsen af Eks
peditions-Afdelingen, hvor han med sin 
medfødte flair for god kundebetjening og sit 
humørfyldte lune satte præg på arbejdet.

Da posten som chef for Inkasso-Afdelin
gen blev ledig, var det naturligt at besætte 
denne stiling med K. Stub, og han varetog 
med dygtighed og omhu ledelsen af afdelin
gen indtil 1967, da han pensioneredes efter 
godt 50 år i bankens tjeneste.

Mange vil endnu huske K. Stub og vil be
vare mindet om ham. M.D.

Assistent Jette Westfahl Jørgensen
Det var med stor sorg, vi modtog meddelel
sen om, at Jette Westfahl Jørgensen, uden 
forudgående sygdom, var afgået ved døden 
den 11. november 1980.

Jette blev ansat i banken i 1971 og fik sin 
elevuddannelse i Amagertorv Afdeling. Fra 
1973 arbejdede Jette i Roskilde Filialen, 
hvorefter hun i 1979 kom til Hedehusene 
Afdeling.

Jette, der fagligt var meget dygtig, havde 
en sprudlende energi og et smittende hu
mør, der gjorde hende afholdt både blandt 
kunder og kolleger.

Det er ufatteligt, at Jette ikke mere er 
iblandt os, og savnet af hende er stort.

H.E.L.

Pens, underdirektør Aage Nielsen 
Tidligere underdirektør Aage Nielsen er af
gået ved døden i en alder af 82 år.

Aage Nielsen pensioneredes i 1965 efter 
42 års tjeneste i banken, men den da 67- 
årige havde endnu mange kræfter og me
gen energi i behold og accepterede et tilbud 
om at overtage posten som direktør for 
bankens nystiftede faktoringselskab Inter
national Factors, hvilken post han bestred i 
to år.

Sin uddannelse havde Aage Nielsen i vidt 
omfang erhvervet i U.S.A., hvor han tog af
gangeksamen fra The American Institute of 
Banking i New York. Efter 3 års ansættelse 
hos The First National City Bank, New York 
kom Aage Nielsen til Handelsbanken, hvor 
det var naturligt at han begyndte i Engelsk 
Korrespondance, men her lagde man hur
tigt mærke til hans særlige evner for rem
bursproblemer, og i 1924 blev han leder af 
den dengang ret beskedne Remburs-Afde
ling. I tiden op til den anden verdenskrig, og 
især i årene efter krigen blev der i høj grad 
brug for den viden inden for remburs- og 
udlandsforretninger iøvrigt, som Aage Niel
sen besad, Remburs-Afdelingen voksede og 
blev en endog meget stor og meget respek
teret afdeling under hans ledelse. Og den 
var et godt oplæringssted for de unge uer
farne medarbejdere. Aage Nielsen var en 
streng, men retfærdig og venlig chef med et 
godt blik for den enkeltes muligheder. Han 
gik aldrig på akkord med arbejdets kvalitet. 
Alt, hvad der gik ud fra Remburs-Afdelin
gen, var aldeles perfekt.

Vi vil længe bevare mindet om Aage Niel
sen som en god chef og en god læremester.

M.D.

Pens, bankbetjent Holger Haurbæk
Det var med stor sorg, vi modtog meddelel
sen om bankbetjent Holger Haurbæks død 
den 20. november. Uforståeligt og choke
rende virkede det på os alle, ikke mindst 
fordi han kort tid forinden - med sit sædvan
lige gode humør, glæde over tilværelsen og 
sprudlende energi - havde været inde i ban
ken på et af sine små besøg for at hilse på 
kolleger.

Holger Haurbæk, der blev 71 ar gammel, 
fik i 1935 ansættelse i Handelsbanken i 
Odense, hvor han havde sit virke, indtil han 
i 1976 pensioneredes.

I de godt 40 år passede han sit arbejde 
med en enestående omhyggelighed og pligt
følelse. Hans store trofasthed, hjælpsom
hed og loyalitet overfor såvel banken som 
kollegerne var efterhånden legendarisk. 
Han var højt værdsat og respekteret af kun
derne, bankens ledelse og kollegerne, 
hvoraf nogle blev hans venner gennem et 
langt liv. Han levede i, for og med banken.

Men alligevel havde han tid og kræfter til
overs til et lykkeligt familieliv og til sin 
hobby: mønsterværdig pleje og pasning af 
sit eget lille paradis derhjemme.

Vi er mange, der oprigtigt vil savne Holger 
Haurbæk. Æret være hans minde. V.P.



PERSONALIA

RUNDE FØDSELSDAGE

85)
25. februar 1 981
Pens, kontorchef Anders Møller, Odense
Smedevænget 20, 5230 Odense

80)
15. februar 1 981
Pens, bestyrer F. B. Evaldsen, Holte
Søllerød Park B1. 13, nr. 4, 2840 Holte
27. februar 1 981
Pens, fuldmægtig Kaj Lykke Larsen, City
Hospitalsvej 5, 2000 København F
8. marts 1 981
Pens, prokurist Ernst Jacobi, Korrespondance 
Lars Krusesvej 8, 9990 Skagen
11. marts 1981
Pens, revisor J. K. Rømer, Maribo
Leonora Christinasvej 11,4930 Maribo

75)
1 2. januar 1 981
Pens, prokurist G. Westerdahl, 
Emissions-Afdelingen, Hostrups Have 27, 5. th.
1954 København V
1. februar 1981
Pens. Emmy Eriksen, Kantinen
Hostrups Have 1,4., 1954 København V
17. februar 1981
Rentier Heinrich Hansen
Graasten Filial
20. februar 1 981
Pens, fuldmægtig Emil Kofod, 
Emissions-Afdel ingen
Daglykkevej 6, 2650 Hvidovre
14. marts 1981
Pens, kasserer Helmar Wognsen, Grøndals
A. F. Beyersvej 13, 2., 2720 Vanløse

70J
2. februar 1981
Pens, fuldmægtig Georg Lorich, 
Beholdnings-Afdel ingen 
Langkærvej 43, 2720 Vanløse
6. februar 1981
Pens, fuldmægtig Niels Bojesen, 
Gammeltorv Afdeling
Juelsmindevej 37, 2610 Rødovre
11. februar 1 981
Magda Hansen, Grindsted Filial

23. februar 1981
Minna Nielsen, Afregnings-Afdelingen 
Ved Volden 11,4., 1425 København K

17. januar 1981
Laura Nielsen, Randers Filial 
21, januar 1981
Wladimir Deruginsky, Afregnings-Afdelingen 
30. januar 1981
Kontorchef 0. H. Toftegaard, 
Administrations-Afdelingen
14. marts 1981
Aage Bjerregaard, Krusaa Afdeling

50)
23. januar 1981
Assistent Ingrid Baadsgaard, 
Beholdnings-Afdelingen
30. januar 1981
Chefprogrammør Einar Lundø, EDB-Produktion
6. februar 1981
Filialdirektør Arne Christensen, Aalborg Filial
20. februar 1981
Senioroperatør Frode Høeberg, EDB-Produktion
25. februar 1981
Kontorchef Alex Hansen
Udlandsområdet 
10. marts 1981
Inge Kaja Hansen, Kantinen

Udnævnelser pr. Ljan. 1981

Til
kontorchef

Afdelingschef Cai 
de Lemos (54), 
Revisions-Afdelingen

Chef-planlægger 
Henning Walmar (43), 
Revisions-Afdel ingen

Prokurist Erling 
Bro Kristoffersen (35), 
Administrations- 
området/Betalings- 
formidlingskontoret

Prokurist Ove 
Brandstrup- 
Andersen (33), 
Investeringsområdet/ 
Fonds-Afdelingen

Prokurist Per 
Wulff (41), 
Udlandsområdet/ 
Valutahandel

Prokurist Frede 
Hemmingsen (52), 
Udlandsområdet/ 
Remburs-Afdelingen

Fuldmægtig Benny 
Jørgensen (31), 
Ringsted Filialen

Til
bestyrer

Fuldmægtig Torben 
Raymond Vind (32), 
Horsens/ 
Østre Afdeling

Til
souschef

Kontorchef Christen 
Jørgensen (50), 
Juridisk Kontor, 
til souschef 
samme sted

Til
prokurist

Fuldmægtig Peter 
Riis-Hansen (34), 
Juridisk Kontor

Fuldmægtig Asger 
Bo Andersen (34), 
Økonomisk Afdeling

Fuldmægtig Steen 
Hansen (31), 
Administrations
området/ 
Administrative 
Funktioner

Fuldmægtig Lis 
Biem (38), 
Administrations
området/
Ha ndels-Afdelingen

Fuldmægtig Percy 
Hentzen (36), 
Investeringsområdet/ 
Fonds-Afdelingen

29



Udnævnelser pr. Ljan. 1981 fortsat

Til 
prokurist 
fortsat

fuldmægtig Ernst 
Bornholdt (42), 
Investeringsområdet/ 
Fonds-Afdelingen

Fuldmægtig Mogens 
W. Jørgensen (35), 
Kreditområdet

Fuldmægtig Erling 
Bengtsson (40), 
Kreditområdet

Fuldmægtig 
Kaj Larsen (28). 
Kreditområdet

Fuldmægtig Ole 
Thyssen Iversen (41), 
Udlandsområdet/ 
Remburs-Af delingen

Fuldmægtig Bjørn 
Henry Andersen (38), 
Udlandsområdet 
Kunderelationer

Til
fuldmægtig

Assistent Aase Birte 
Christensen (47), 
Revisions-Afdelingen

Assistent Steen 
Hoff-Clausen (31), 
Revisions-Afdel ingen

Assistent Rachel 
Mahfouz (48), 
Sekretariatet/Hoved- 
sædets omstillingsbord

Cand.oecon. Søren 
Ødum Nielsen (27), 
Økonomisk Afdeling

Assistent Henrik 
Bachmann (30), 
Administrations- 
området/Kalkula. 
tionskontoret

Kasserer Tom 
Larsen (33) 
Administrations- 
området/Behold- 
nings-Afdeiingen

Ove Rygaard (41), 
Administrations- 
området/Afregnings- 
Afdelingen

Assistent
Bente Koch (35), 
Investeringsområdet/
Hvælvingen

Jørgen Neergaard (60), 
Administrations- 
området/Handels- 
Afdelingen

Assistent Jarmund 
H. Jørgensen (41), 
Administrations
området/Af regnings- 
Afdelingen

Assistent Anne 
Lise Johansen (50), 
Administrations- 
området/Af regnings- 
Afdelingen

Assistent Ejda Møller 
Rasmussen (46), 
Administrations- 
området/Personale- 
Afdelingen

Assistent 
Finn Viderø (37), 
Administrations- 
området/Uddannel- 
ses-Afdelingen

Assistent Marianne 
Mastrup (32), 
Investeringsområdet/ 
Fonds-Afdelingen

Assistent Anne
mette Bach (28), 
Investeringsområdet/ 
Fonds-Afdelingen

Assistent Torben 
Christiansen (26), 
Udlandsområdet/ 
Valutahandel

Assistent Henry 
Bitsch Petersen (30), 
Udlandsområdet/ 
Valutahandel

Assistent Arne Lang 
Christiansen (29), 
Udlandsområdet/ 
Remburs-Afdelingen

Assistent Mariann 
Skaun Dromph (32), 
Udlandsområdet/Kor- 
respondentrelationer 

Assistent Torben 
Helbo Sørensen (33), 
Udlandsområdet/Kor- 
responden trelationer

Assistent Lene 
Christensen (28), 
City Afdeling

Assistent 
Frank Sonne (29), 
City Afdeling

Assistent Søren 
Erik Larsen (32), 
Birkerød Afdeling

Assistent Karen Mar
grethe Petersen (35), 
Christianshavn 
Afdeling

Assistent Henrik 
Jarltoft (26), 
Gammeltorv Afdeling

Assistent Gert Chri
stiansen (29), Ordrup- 
Charlottenlund Bank

Assistent Sten 
Winther >26), 
Hellerup/Trane- 
gårdsvej Afdeling
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Til
fuldmægtig
fortsat

Assistent Jørgen Høj- 
gaard Kristensen (37), 
Store Kongensgade 
Afdeling

Assistent Henrik 
Nielsen (26), Store 
Kongensgade Afdeling

Assistent Ebbe 
Carl Sernung (26), 
Hvidovre Torv Afdeling

Assistent Preben 
Mortensen (33), 
Sorgenfri Afdeling

Assistent Birthe 
Greve (37), 
Hvidovre Afdeling

Assistent Finn Gul
man Henriksen (28), 
Aarhus/Universitets- 
park Afdeling

Assistent Leif Peder
sen (31), Aarhus/ 
Aabyhøj Afdeling

Assistent Vagn Helge 
Nielsen (36), Aarhus/ 
Viby Afdeling

Assistent Viggo 
Poulsen Toft (29), 
Vejle Filialen

Assistent Erik 
Veilstrup (29), 
Kolding Filialen

Assistent Jørn Hagen
sten Nielsen (32), 
Horsens Filialen

Assistent Willi 
Kammeyer (27), 
Padborg Filialen

Assistent Lis Morten
sen Nielsen (29), 
Herning Filialen

Assistent Sture Munk 
Andersson (34), 
Rønne Filialen

Assistent Birthe 
Jelsbak (29), 
Odense Filialen

Assistent Ebbe
Svanes (33), Odense/
Skibhus Afdeling

Assistent Arne 
Jensen (31), 
Sønderborg/ 
Nordborg Filialen

Assistent Georg 
Guldvang (28), 
Skanderborg Filialen

Assistent Leif 
Olesen (30), 
Viborg Filialen

Assistent Jørgen 
Baagøe Hansen (37), 
Skive Filialen

Assistent Bent Lin- 
dorf Andreasen (26), 
Farum Filialen

Assistent Willy 
Dockweiler (25), 
Slagelse/ 
Dalmose Filialen

Assistent Esther 
Andersen (32), 
Løgumkloster Filialen

Assistent Hanne 
Holgård Borre (33), 
Roskilde Filialen

Assistent Ulla 
Hoffmann (33), 
Køge Filialen

Assistent Bent Carl 
Henriksen (32), 
Nakskov Filialen

Assistent Knud Erik 
Rasmussen (36), 
Nykøbing Fl./ 
Sakskøbing Filialen

Assistent Leif 
Heiberg (30), 
Struer Filialen

Til
fagleder

Assistent Erik 
Staun (29), 
Aalborg Filialen

Assistent Arne 
Haure Jensen (31), 
Struer Filialen

Assistent Jørn 
Keld Petersen (29), 
Ringsted Filialen

Kontorchef 
C. Lorenzen (52), 
Gammeltorv Afdeling
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FORSIDE
Glade gæster på Skovridergaarden, jfr. artiklen side 12 
fra bankens feriehjem for pensionisterne.

VorBANKi^
GODT NYTÅR side 2
Illustrationen er en gengivelse af H.G.F. Holm: Prospekt 
af Kongens Nytorv med Det Kgl. Teater og Erichsens 
Palæ ca. 1850. Originalen er erhvervet af Handelsban
ken i 1978. 17,5x24,5 - pen og laveret tusch
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EN UGE I NOVEMBER side8
Med introduktionen af "Store Skærme" i en række af 
bankens enheder har vi fået endnu et praktisk redskab 
-internt og i kundebetjeningen.

INDHOLD
2 Godt nytår
4 Sådan gør de i Industri Afdelingen
6 Udblik
7 HP ønsker godt nytår
8 En uge i november

10 Fra indlånsfronten
12 Livet i skoven eller som man behager
14 Thisted i arbejdstøjet
16 Turen går til . . . Paris
18 Skræddersyede konti for aktionærer 

og pensionister
20 Banken rundt
27 Personalia

Tryk Levison Junr.
Lay-out: Kay Henning Nielsen

Stof til næste nummer af Vor Bank 
må være redaktionen
i hænde senest den 23. januar 1981

Eftertryk tilladt med kildeangivelse 
og efter aftale med redaktionen.

FRA INDLÅNSFRONTEN side 1 0
Under efterårets salgskampagne er gjort nye erfaringer.


